
برخورد تند اخیر با معلمان، حرکتی انحرافی است
چند روز پیش جمعی از معلمان قصد داشتند تجمعی را مقابل مجلس تشکیل دهند که با دخالت نیروی انتظامی جلوی آن گرفته 
شد، جمعیت متفرق شدند و تعدادی از معلمان نیز دستگیر شدند. اینکه تجمعی از نوع »صنفی« آن هم درمقابل مجلسِ ملت 
با چنین برخوردی از سوی نیروی انتظامی مواجه شد، واکنش هایی را هم در میان افکار عمومی در شبکه های اجتماعی و هم 
از جانب برخی مسئولان درپی داشت. ازجمله وزارت کشور به این قضیه واکنش نشان داد و حسینعلی امیری سخنگوی این 
وزارتخانه از بررسی این موضوع که »چه کسی دستور برخورد با معلمان را داده و چطور عمل شده« خبر داد. امروز هم سیدعلی 
میرباقری، مشاور وزیر کشور در روزنامه ایران مطلبی درباره این قضیه نوشته است. میرباقری در این یادداشت برپایی تجمعات 

خیابانی از سوی تشکل های مدنی به ویژه از سوی صنف معلمان و کارگران در دو سال گذشته را »آزمونی برای سنجش میزان پایبندی دولت روحانی به وعده 
خویش« خوانده است. او به تفاوت دیدگاه روحانی و برخی از نهادهای تصمیم گیر در این زمینه اشاره کرده و نوشته است: »درحالی که برخی از کانون های تصمیم گیر 
به سنت دوران دولت سابق توصیه به مقابله با این تجمعات می کردند، روحانی در سخنانی مهم اعلام کرد که من نسبت به معلمین حق اعتراض را به رسمیت 
می شناسم«. میرباقری در ادامه به برخورد اخیر با تجمع معلمان اشاره کرده و نوشته است که سیاست اعلام شده و اعمال شده روحانی و وزارت کشور در این دو 
سال جای تردیدی باقی نمی گذارد که رفتارهای تند اخیر با معلمان »مورد تایید دولت نیست، بلکه حرکتی انحرافی است«. او در پایان یادداشت خود مهار این 
حرکت های انحرافی را نیازمند هشیاری فعالان تشکل های مدنی و افراد تصمیم گیر دانسته و نوشته است: »تردید نباید داشت مخالفان سیاست اعتدال و آرامش 
دولت همچنان مترصد فرصتی هستند تا از این فضای اجتماعات برای اجرای نقشه ها و سوداهای سیاسی از جمله امنیتی کردن فضای جامعه بهره بگیرند«.

 وزارت کشور با فعالیت های انتخاباتی زودهنگام برخورد کند
درحالی که نزدیک به هفت ماه به انتخابات مجلس دهم مانده است، هشدارها درمورد فعالیت های انتخاباتی زودهنگام 
به عنوان مصادیق تخلفات انتخاباتی ادامه دارد. پیش از این بارها و عمدتا از سوی نمایندگان مجلس درمورد فعالیت های 
زودهنگام تبلیغاتی و انتخاباتی و لزوم برخورد وزارت کشور با این موضوع صحبت شده بود. تذکر شفاهی ابراهیم نکو نماینده 
مردم رباط کریم به وزیر کشور در خردادماه امسال ازجمله تندترین این واکنش ها بود که از آغاز تبلیغات علنی »بعضی احزاب 
فتنه با هزینه های کلان و با تکثیر و توزیع کارت و سررسیدهای تبلیغاتی و دادن شام و نهار« خبر داده و از وزیر خواسته بود 
دستورات لازم برای برخورد با آن ها صادر شود که »مبادا در صورت شکست در انتخابات مدعی پیروز در انتخابات باشند«. 

امروز هم محمد مهدی زاهدی نماینده مردم کرمان از فعالیت های سیاسی و انتخاباتی برخی فرمانداران و استانداران خبر داده و از وزارت کشور خواسته 
است در این زمینه ورود کند. این درحالیست که چند هفته پیش محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزارت کشور نیز درخصوص آغاز زودهنگام تحرکات 
تبلیغاتی و انتخاباتی هشدار داده و گفته بود بسیاری افراد از هم اکنون به شکل غیررسمی فعالیت  خود را برای انتخابات آغاز کرده اند، در حالی که این خلاف 
قانون است. او همچنین خبر داده بود که ستادهای وزارت کشور در استان ها و شهرستان ها درحال رصد این موضوع و جمع آوری اطلاعات هستند و »اگر 
موردی در این خصوص منعکس شود، حتما بدون اغماض با آن ها برخورد خواهد شد«. مقیمی در عین اینکه تایید کرده بود این روزها »گزارش های زیادی« 
درمورد تخلفات انتخاباتی به دستشان می رسد، بر این نکته تاکید کرده بود که »برخورد با این افراد مستلزم آن است که صحت و سقم این گزارش ها نیز مورد 

تأیید قرار گیرد« او همچنین اذعان کرده بود که تاکنون گزارشی از برخورد با تخلفات انتخاباتی به آن ها ارائه نشده است.

جلســه علنی صبح امروز نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ریاســت علی 
لاریجانــی رئیس مجلس و با حضــور196 نفر از وکلای ملت آغاز شــد. ادامه 
بررســی طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز اولین دســتور کار نشســت علنی صبح 
امروز پارلمانی بود. نمایندگان در نشست امروز در  جریان رسیدگی به طرح یک 
فوریتی اصلاح موادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ماده  12 این طرح با 
132 رأی موافق، موافقت کردند. یکی از بحث های داغ امروز مجلس همانند 
روزهای گذشــته بحث توافق هســته ای بود و نمایندگان به عنواین مختلف در 
باره این موضــوع اظهارنظر کردند. احمد توکلی یکــی از نمایندگانی بود که در 
تذکر آیین نامه ای خطاب به رئیس مجلس گفت: دولت باید توافق هســته ای 
با گروه 1+5 را مانند یک لایحه برای بررســی به مجلــس تقدیم کند و گزارش 
آقای ظریف درمورد کلیات توافق منطقی نیســت. در پاســخ بــه تذکر نماینده 
تهران علی لاریجانی گفــت : وزیر می تواند گزارش را تقدیــم مجلس کند. اما 

لوایح را باید دولت به مجلس دهد و این تذکر در این جا وارد اســت. پس از پایان 
دستور جلسه مجتبی رحماندوست، مهناز بهمنی، غلامرضا مصباحی مقدم، 
محمدجــواد کولیوند و بهرام بیرانونــد، به ایراد نطق پرداختنــد، نمایندگان در 
نطق های خود علاوه بر اینکه درباره مسائل و مشکلات منطقه نکته نظراتی را 
ارائه دادند، اغلب آن ها گریزی نیز به موضوع هسته ای داشتند. مهم ترین محور 
نطق مصباحی مقدم اشــاره به توافق هسته ای بود وی با بیان اینکه در مجلس 
ششــم عده ای می خواســتند با طرح ســه فوریتی حکم به توقف فعالیت های 
هســته ای بدهند، تصریح کرد: حال آن گروه چگونــه می خواهد میراث خوار 
ملت ایران شــود و دســتاوردهای مذاکرات را به نفع خود مصادره کند. علاوه 
بر مصباحی مقدم مهنــاز بهمنی و بهرام بیرانوند نیز بخشــی از مطالب خود را 
به موضوع هســته ای اختصاص دادند، اما  محمدجواد کولیوند نطق خود را به 
حوادث اخیر و خسارت های ناشی از ســیل اختصاص داد و نسبت به عملکرد 

دولت در باره این موضوع ایراداتی را وارد کرد. در پایان جلسه نمایندگان مجلس 
تذکرات شفاهی خود را به مسئولان اجرایی ارائه دادند که مهم ترین آن ها انتقاد 
روح الله حسینیان از روند بررسی توافق هسته ای بود. روح الله حسینیان در تذکر 
شــفاهی خود گفت: از هیئت رئیسه تقاضا دارم هرچه ســریع تر متن برجام که 
توســط وزیر خارجه به مجلس ارائه شد را بین نمایندگان توزیع کند تا نمایندگان 
متوجه ماهیت و محتوای تفاهم نامه شــوند چون به باور ما بسیاری از مسائلی 
که در این تفاهم نامه توســط وزارت خارجه ترجمه شــده است، با آن چیزی که 

مسئولان ادعا می کنند، انطباق ندارد.
وی گفت: ما نســبت به بســیاری از بندهای این تفاهم نامه مخالفت داریم اما 
در مجلس در اقلیت هســتیم و باید اجازه داده شود اقلیت نیز نظرش را بگوید. 
نشســت مجلس بعد از قرائت تذکرات کتبی نمایندگان به مســئولان اجرایی با 
اعلام محمدرضا باهنر نایب رئیس دوم مجلس که در غیاب لاریجانی ریاست 
ســاعتی از صحن علنی را بر عهده داشت، به پایان رسید، جلسه بعدی پارلمان 
سه شنبه 6 مردادماه با دستور کار رسیدگی به دستور هفتگی تشکیل می شود.

اگر ایران نبود، 
اربیل و بغداد دست 

تروریست ها بود
رئیس جمهور کشور در اولین سفر استانی خود 
پس از حصول توافق با 1+5 به استان کردستان 
رفت و در جمع مردم ســنندج ســخنرانی کرد. 
روحانی در این ســخنان با اشاره به دستیابی به 
توافق هسته ای با شش کشــور دنیا و تصویب 
قطعنامه ســازمان ملل گفت امروز روز پیروزی 
ملت ایران در برابر فشار و تهدید جهانی است. 
وی دوازده ســال مناقشــه و مذاکره هسته ای 
ایران و غرب را دوازده سال مقاومت و ایستادگی 
ملت ایران در میدان منطق و مذاکره خواند که 
درنهایت به پیــروزی تاریخی امروز ختم شــد. 
روحانی از تیم مذاکره با عنوان »فرزندان رشید 
و قهرمان« ملت نام برد که در برابر شش قدرت 
بزرگ جهانی توانســتند به پیروزی دست یابند 
و در ادامه گفت: »چه کســی فکــر می کرد در 
حالــی که همه  قدرت ها می گفتنــد ایران نباید 
انرژی هســته ای داشــته باشد، شــما ملت با 
مقاومت و ایستادگی تان جهان را در برابر ایران 
تســلیم کنیــد«. رئیس جمهور با اشــاره به این 
اعتراف جان کری در مجلس سنای آمریکا که 
گفته بود »ایرانیان را نبایــد تهدید کرد«، گفت 
از انرژی هســته ای مهم تر، انرژی ملت ایران 
است و شــما ملت با قهرمانی و انرژی بی پایان 
و ایستادگی تان توانســتید کاری کنید که امروز 
قــدرت  بــزرگ جهانی یعنــی آمریــکا اعتراف 

می کند که ایران تسلیم ناپذیر خواهد بود. 

سیاسیون آمریکا در اتاق 
سیاسی شان خانه تکانی کنند

روحانی در ادامه با بیان اینکه امروز در جایگاهی 
قرار گرفته ایم که به همه دنیا گفته ایم با فشار و 
تهدید و تحریم نمی توانید ملت ایران را تســلیم 
کنید گفت جهان در برابر خواســت و عظمت و 
ایســتادگی ملت ایران یک بار دیگر در وین سر 
تعظیم فــرود آورد. روحانــی در ادامه با خطاب 
قــرار دادن دولت آمریکا اظهــار کرد: » من به 
مســئولین دولت آمریکا و سیاسیون این دولت 
می گویم که تصمیم بگیرید در اتاق سیاسی تان 
خانه تکانی کنید. پایه هــای آن میزی که از او 

حرف می زنید در هم شکسته است«. 

اگر ایران نبود، امروز اربیل و بغداد 
دست تروریست ها بود

روحانی در ادامه کردستان را چشم بینای ملت 
ایران دانست و خطاب به مردم کردستان گفت 
با همت و مقاومت شــما ایران مــا امن ترین و 
باثبات ترین کشور در تمام منطقه است و ملت 
ایران نه تنها از کردســتانش حفاظت می کند، 
بلکــه از بغــداد و اربیل هم حفاظــت می کند. 
رئیــس جمهور با اشــاره به وضعیــت منطقه و 
نفوذ تروریست ها درمورد سیاست و نقش ایران 
درمقابله با تروریســم گفت اگــر دولت ایران و 
نظام جمهوری اسلامی و دلاوران ایران نبودند، 
امــروز اربیــل و بغداد به دســت تروریســت ها 
ســقوط کرده بــود، اما ملــت ایران پشــتیبان 
همه ملت های مظلوم اســت و مــا همان طور 
که از ســنندج دفاع می کنیم از دهوت و اربیل 
ســلیمانیه و حتی در تمام منطقه هر سرزمینی 
که بخواهد مورد تجاوز قرار بگیرد از آن مظلوم 

دفاع خواهیم کرد.

سیاسی

شکایت احمدی نژاد از جهانگیری
معاون اول دادگاهی می شود؟

بیــن خبرهای » منتقدان توافق هســته ای در مجلس«، » فرار معاون ســابق 
احمدی نژاد«، » احضار مشایی به دادگاه« و » تجدید جلسه دادگاه مرتضوی«، 
خبری به چشم می خورد: »احمدی نژاد از جهانگیری شکایت کرد«. حالا مرد 
سفرهای مکرر استانی، مدعی پاکدست ترین دولت و کسی که معاونانش تک 
به تک دادگاهی و زندانی می شوند، ادعا کرده است: »معاون دولت یازدهم در 

دستگاه قضایی محاکمه می شود.«

شکایت ها ادامه دارد
در روزهایی که زمزمه دادگاهی شــدن رئیس دولت نهم و دهم هر روز به گوش 
می رسد و پرونده های فساد مالی مســئولان دولت احمدی نژاد برگ به برگ رو 
می شــود، وکیل محمود احمدی نژاد در مصاحبه با »دولت بهار« گفته اســت: 
»آقای اسحاق جهانگیری در سال های اخیر با هدف تخریب باورهای مردم و 
تشــویش در اذهان عمومی، اقدام به طرح اتهامات بی اساس علیه دولت قبل 
کرده که در سطح وسیعی در رسانه های مکتوب و شبکه های مجازی و صوتی 
و تصویری منتشر شده است. مقامات مسئول در دولت قبل بر این باور بودند که 
با سکوت و مدارا در قبال اینگونه اتهامات و اجتناب از هرگونه حاشیه سازی ، به 
فراهم آمدن بستر مناسب و شرایط لازم برای کار و تلاش و خدمت رسانی دولت 
کنونی به مردم کمک کنند لیکن حجم وســیع افتراهای زده شده از یک سو و 
تداوم این رفتارهای ناهنجار از ســوی دیگر، اثبات کرد که استمرار این رویکرد 
اخلاقی و انسانی از سوی مقامات مسئول در دولت قبل، متاسفانه برخی تبعات 

سوء را برای مردم و نظام اسلامی به دنبال داشته است.«
سیدعادل حیدری در ادامه تاکید کرده اســت که در برابر اتهامات، پاسخ هایی 

دارند و دیگر سکوت را روا نمی دانند. وی در این باره گفته است: »مدارا و سکوت 
مقامات مســئول در دولت قبل نســبت به افتراها و اکاذیب نســبت داده شده، 
اولا این تصور نادرســت را ایجاد می کند که گویا هیچ پاسخی در برابر اتهامات 
مطروحه وجود ندارد، ثانیا نشر وسیع اکاذیب علیه دولت قبل دستمایه ای برای 
تبلیغات سوء دشمنان بیرونی علیه نظام اسلامی قرار گرفته و ثالثا سلامت افکار 
عمومی را تهدید کرده و آن را به طور مستمر با آسیب های گسترده روحی و روانی 
مواجه ساخته است.« اما حیدری ادعای جالبی کرده است. وکیل احمدی نژاد 
ســکوت رئیس جمهور پیشــین را »وحدت بخش« خوانده و ادامه داده است: 
»دکتر احمدی نژاد رئیس جمهور ســابق به دلیل ادامه ســکوت وحدت بخش 
خود، از پاســخگویی به افتراها و اکاذیب مطروحه علیه دولت قبل در ســطوح 
رســانه ای پرهیز دارند اما برای پیشگیری از تداوم رفتار ناهنجار برخی مقامات 
مســئول در دولت کنونی و در موافقت با درخواســت های مکرر مردم، تصمیم 
گرفته شد تا علیه اتهام زنندگان در دستگاه قضایی اقامه دعوی شود.  به همین 
منظور شــکایتی مبنی بر افترا و نشر اکاذیب علیه آقای اسحاق جهانگیری که 
بیشــترین اتهامات را به دولت های نهم و دهم وارد کرده است تنظیم و تسلیم 
دستگاه قضایی گردید که امیدواریم در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد. اقامه 
حق و عدالت و پیشگیری از تداوم تشویش و تخریب اذهان مردم ، یک مطالبه 
عمومی و قانونی محسوب می شــود، بنابراین از دستگاه محترم قضایی انتظار 
می رود که نســبت به اعاده حیثیت موکل اینجانب و همکاران ایشان در دولت 

قبل اقدامات لازم را معمول دارد.« 
این طور که به نظر می رسد مســئولان نظام این روزها وارد چالش »پاسخگویی 
مقابل مقــام قضایی« شــده اند. حالا گویا قرعــه به نام اســحاق جهانگیری، 

معاون اول رئیــس جمهور دولت یازدهم افتاده اســت و طبق گفته های وکیل 
احمدی نژاد: »شــکایت قضایی علیه آقای اســحاق جهانگیری، اولین اقدام 
در مواجهه قانونی با تبلیغات مســموم و اتهام زنی هــای ناحق علیه دولت قبل 
محسوب می شود و البته آخرین اقدام نیز نخواهد بود و علیه دیگر افترازنندگان، 

در هر موقعیتی که باشند، اقامه دعوی خواهد شد.«

کدام حرف جهانگیری، افترا بود؟
شــاید به زودی تیتر یک خبرها »احضار جهانگیری در دادگاه« باشد، آن هم به 
اتهام »افترا و نشــر اکاذیب علیه محمود احمدی نژاد«، اما سوال اینجاست که 

کدام یک از اظهار نظرهای معاون اول، از مصادیق افترا و نشر اکاذیب است؟
داستان از جایی شروع شد که جهانگیری حرف از محاکمه احمدی نژاد زد. آن 
جایی که »روابط خارج از عرف بانک مرکزی و بابک زنجانی در دولت گذشته« 
را افشــا کرد یا در جای دیگر گفــت: »22میلیارد دلار ارز در دولت گذشــته در 
خارج فروخته شــد«. اما جهانگیری جایی کار را تمام کرد که گفت: »محاکمه 
احمدی نــژاد حرف بیجایی نیســت«. اما جهانگیری بعــد از ابقایش در جایگاه 
معاون اولی، اولین باری نبود که از احمدی نژاد انتقاد می کرد. او یک بار در سال 
1387 و بعد از مصاحبــه تلویزیونی احمدی نژاد بود که آمارهای گفته شــده از 
زبان او را، زیر ســوال برد و بر سر حرفش ایستادگی کرد. دو سال بعد یعنی سال 
1389، اسحاق جهانگیری گفت: »درآمدهای افسانه ای نفت چه مشکلی از 
مردم حل کرد؟« وی در ادامه سعی کرد آمارهای دقیق درآمدهای نفتی دولت 
نهم را افشــا کند. ســوال اصلی اینجاست؛ پشت پرده شــکایت احمدی نژاد از 

جهانگیری چیست؟

دیدبان مجلس

پیگیری روزواکنش روز

ارزیابی ها از مذاکرات هسته ای باید منصفانه باشد     
رئیس قوه قضائیه گفت: ارزیابی ها از مذاکرات هســته ای باید منصفانه باشد و همه باید از دستاوردهای این توافق استقبال کنیم. آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه امروز مسئولان عالی قضایی 
افزود: مجموع آنچه که در این مذاکرات به دست آمده است باید با نگاهی واقع بینانه ارزیابی شود و اگر ارزیابی های ما غیر واقعی و بر خلاف مصالح ملی باشد تبعاتی خواهد داشت. وی گفت: در این توافق 
پذیرفته شــده است که 5هزار سانتریفیوژ در کشور غنی سازی را ادامه دهد و هزار سانتریفیوژ نیز در فردو کار تحقیقاتی داشته باشد که این ها مسائلی است که غرب و آمریکا پیش از این نمی پذیرفتند. 
رئیس قوه قضائیه افزود: البته این نپذیرفتن ها ظالمانه و تحمیلی بود و آن ها حق چنین کاری را نداشــتند. وی گفت: اینکه گفته می شــود این توافق دســتاوردی نداشته بدبینانه و غیر منصفانه 
است اما از سوی دیگر محدودیت هایی هم در این توافق تحمیل شده است. آیت الله آملی لاریجانی با تشکر از تیم مذاکره کننده و به ویژه از مقام معظم رهبری که با عنایات و توجهات خاص 
در این موضوع نظارت دقیق داشتند، افزود: ذوق زدگی هم در این خصوص نباید داشته باشیم زیرا محدودیت های سنگینی را در همین توافق نامه از لحاظ تعداد سانتریفیوژها، تحقیق 

و توسعه و نوع سانتریفیوژها پذیرفته ایم.
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تذکر و نطق برای توافق هسته ای
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